СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 11февраля 2022 года            № 290

г. Тихорецк

Об утверждении Положения о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве

вне границ населенных пунктов в границах муниципального

образования Тихорецкий район

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав

автомобильного транспорта и городского наземного электрического

транспорта», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом

Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3931-КЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае»

Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л:

1. Утвердить Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах

муниципального образования Тихорецкий район (прилагается).

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Никифорова В.В.) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его

размещение на официальных сайтах Совета муниципального образования

Тихорецкий район и администрации муниципального образования Тихорецкий

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений,

жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи

и дорожного хозяйства Совета муниципального образования Тихорецкий район

   2

(Залесский А.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением раздела 6 приложения, вступающего в силу

с 1 марта 2022 года.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                              А.А. Перепелин

Исполняющий обязанности

председателя Совета

муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                    В.Т. Фицкий